

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**K & P International Holdings Limited**  
**堅寶國際控股有限公司\***  
 (於百慕達註冊成立之有限公司)  
 (股份代號：675)

**截至二零一九年十二月三十一日止年度之  
 全年業績公佈**

**業績**

堅寶國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一九年十二月三十一日止年度之綜合已審計業績連同二零一八年同期之比較數字如下：

**綜合利潤表**

截至二零一九年十二月三十一日止年度

	附註	二零一九年 港元	二零一八年 港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>			
收入	4	341,434,375	423,565,768
銷售成本		(266,345,273)	(363,227,944)
毛利		75,089,102	60,337,824
其他收入及收益	4	10,847,507	14,560,256
按公平價值計入損益賬 之金融資產公平價值收益		1,845,132	-
銷售及經銷成本		(24,929,864)	(27,059,459)
行政費用		(32,069,009)	(33,007,520)
按公平價值計入損益賬 之金融資產已變現虧損		(6,397,436)	-
融資成本	5	(1,094,930)	(1,813,977)
<b>除稅前溢利</b>	6	<b>23,290,502</b>	13,017,124
所得稅開支	7	(5,726,998)	(3,865,644)
<b>來自持續經營業務之本年度溢利</b>		<b>17,563,504</b>	9,151,480
<b>已終止經營業務</b>			
來自已終止經營業務之本年度虧損	8	(904,890)	(7,926,860)
<b>本公司擁有人所佔本年度溢利</b>		<b>16,658,614</b>	1,224,620

\* 僅供識別

**綜合利潤表（續）**

截至二零一九年十二月三十一日止年度

	附註	二零一九年 港元	二零一八年 港元 (重列)
<b>本公司擁有人所佔本年度溢利/(虧損)</b>			
持續經營業務		17,563,504	9,151,480
已終止經營業務		(904,890)	(7,926,860)
		<u>16,658,614</u>	<u>1,224,620</u>
<b>本公司擁有人所佔每股盈利/(虧損)</b>	10		
基本及攤薄			
- 由持續經營業務 (港仙)		6.58	3.43
- 由已終止經營業務 (港仙)		(0.34)	(2.97)
總數		<u>6.24</u>	<u>0.46</u>

## 綜合全面收入表

截至二零一九年十二月三十一日止年度

	二零一九年 港元	二零一八年 港元
本年度溢利	<u>16,658,614</u>	<u>1,224,620</u>
其他全面收入		
將不會重新分類至損益入賬之項目：		
土地及樓宇之重估盈餘	2,430,525	16,645,788
所得稅影響	(677,720)	(4,256,567)
	<u>1,752,805</u>	<u>12,389,221</u>
其後可重新分類至損益入賬之項目：		
換算海外業務時產生之匯兌差額	(3,009,627)	(6,878,794)
	<u>(1,256,822)</u>	<u>5,510,427</u>
除稅後本年度其他全面(虧損)/收入		
	<u>(1,256,822)</u>	<u>5,510,427</u>
本公司擁有人所佔本年度全面收入總額	<u>15,401,792</u>	<u>6,735,047</u>

**綜合財務狀況表**

於二零一九年十二月三十一日

	附註	二零一九年 港元	二零一八年 港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		214,273,903	211,573,006
預付土地租賃款		-	10,844,406
按公平價值計入損益賬之金融資產	11	680,000	680,000
非流動資產總計		<u>214,953,903</u>	<u>223,097,412</u>
<b>流動資產</b>			
按公平價值計入損益賬之金融資產	11	1,845,132	-
存貨		53,620,905	64,120,558
預付款項、按金及其他應收款項		6,100,225	7,217,855
應收賬項及票據	12	73,167,064	87,367,262
銀行結餘及現金		51,505,394	43,762,395
流動資產總計		<u>186,238,720</u>	<u>202,468,070</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬項	13	36,254,341	44,923,952
應計負債及其他應付款項		33,812,113	46,704,221
帶息銀行及其他借貸		12,040,876	34,105,228
租賃負債		1,460,865	-
應繳稅項		7,682,773	2,535,010
流動負債總計		<u>91,250,968</u>	<u>128,268,411</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>94,987,752</u>	<u>74,199,659</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>309,941,655</u>	<u>297,297,071</u>
<b>非流動負債</b>			
帶息銀行及其他借貸		-	1,704,471
租賃負債		939,591	-
遞延稅項負債		22,696,398	22,018,678
非流動負債總計		<u>23,635,989</u>	<u>23,723,149</u>
資產淨值		<u>286,305,666</u>	<u>273,573,922</u>
<b>權益</b>			
已發行股本		26,700,480	26,700,480
儲備		259,605,186	246,873,442
權益總額		<u>286,305,666</u>	<u>273,573,922</u>

## 1. 編製基準

本綜合財務報表是根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。此統稱，包括香港會計師公會頒佈之所有適用香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定。本綜合財務報表亦符合香港聯合交易所證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定。除土地及樓宇及按公平價值計入損益賬之金融資產以重估金額／公平價值計量外，本綜合財務報表乃以歷史原值成本法計算。本財務報表以港元呈列。

除採納載於附註 2 與本集團相關並於本年度生效之新訂／經修訂香港財務報告準則，此等綜合財務報表之編製基準與二零一八年綜合財務報表所採納之會計政策貫徹一致。

### 綜合賬項基準

綜合財務報表包括本公司及其所有附屬公司之財務報表。附屬公司之財務報表的報告年度與本公司相同，並採用一致會計政策編製。

所有集團內公司間之結餘、交易和集團內公司間交易所產生的收入及支出、溢利及虧損均全數抵銷。附屬公司之業績自本集團取得控制權之日期起合併，並繼續合併至該控制權終止日期。

#### *擁有權權益變動*

倘本集團於附屬公司之擁有權權益出現變動，但並無導致本集團失去對該附屬公司之控制權，則按權益交易入賬。本集團之權益與非控股權益之賬面值會作出調整，以反映其於附屬公司之相關權益之變動。非控股權益之調整款額與已付或已收代價之公平價值兩者間之任何差額，均直接於權益中確認並歸屬於本公司擁有人。

倘本集團失去對附屬公司之控制權，則出售損益按 (i) 已收代價之公平價值及於失去控制權當日所釐定任何保留權益之公平價值之總額與 (ii) 該附屬公司之資產（包括商譽）及負債以及任何非控股權益於失去控制權當日之賬面值之差額計算。先前就已出售附屬公司於其他全面收入確認之款額，會按猶如母公司已直接出售相關資產或負債之所需相同基準入賬。自控制權失去當日起，於前附屬公司保留之任何投資及該前附屬公司所結欠或應收之任何金額，入賬列為金融資產、聯營公司、合營企業或其他（如適用）。

## 2. 會計政策及披露之變動

本集團首次應用以下與本集團相關之新訂／經修訂之香港財務報告準則。

香港財務報告準則之年度改進項目	二零一五年至二零一七年週期
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋 第23號	所得稅項處理之不確定性
香港會計準則第19號之修訂	僱員福利
香港財務報告準則第16號	租賃

香港財務報告準則之年度改進項目：二零一五年至二零一七年週期  
香港會計準則第 12 號：確認權益中支付金融工具的所得稅後果

該等修訂釐清(a)股息所得稅後果應於確認派付股息責任時確認。所得稅後果應根據最初確認產生可分配利潤的過往交易或事項在損益、其他全面收益或權益中確認，及(b)該等要求應在確認香港財務報告準則第 9 號界定的股息所得稅後果內採用。

採納該等修訂對綜合財務報表並無任何重大影響。

香港（國際財務報告詮釋委員會）－ 詮釋 第 23 號：所得稅項處理之不確定性

該詮釋是針對香港會計準則第 12 號所得稅的規定，就如何反映所得稅會計處理中的不確定性影響提供指引。

採納該詮釋對綜合財務報表並無任何重大影響。

香港會計準則第 19 號之修訂：僱員福利

於計劃變動後餘下的報告期間內，該等修訂規定使用最新假設去釐定當前服務成本及利息淨額。

採納該等修訂對綜合財務報表並無任何重大影響。

香港財務報告準則第 16 號：租賃

香港財務報告準則第 16 號於二零一九年一月一日或之後開始之年度期間取代香港會計準則第 17 號及相關詮釋。其對（其中包括）承租人的會計方法有重大變動，以單一模型取代香港會計準則第 17 號的雙重模型。該單一模型規定除非相關資產為低價值資產，否則承租人須就年期超過 12 個月的所有租賃而產生的權利及責任確認使用權資產及租賃負債。就出租人會計處理而言，香港財務報告準則第 16 號大致繼承了香港會計準則第 17 號有關出租人會計處理的規定。因此，出租人繼續將其租賃分類為經營租賃或融資租賃，並且對兩類租賃進行不同之會計處理。香港財務報告準則第 16 號亦規定承租人及出租人提供更詳盡披露資料。

根據過渡條文，本集團於二零一九年一月一日（即首次應用日期「首次應用日期」）首次採用經修訂追溯調整法應用香港財務報告準則第 16 號，且並無重列比較資料。而本集團已於首次應用日期將首次應用香港財務報告準則第 16 號的累計影響確認為累計虧損結餘或其他權益組成部分（如適用）的調整。

## 2. 會計政策及披露之變動（續）

### 香港財務報告準則第 16 號：租賃（續）

本集團亦已選擇採用過渡可行權宜方法，不於首次應用日期重新評估合約是否為或包含一項租賃，且本集團僅將香港財務報告準則第 16 號應用於先前根據香港會計準則第 17 號確認為租賃的合約及於首次應用日期或之後訂立或變更並應用香港財務報告準則第 16 號確認為租賃的合約。

#### *作為承租人*

於採納香港財務報告準則第 16 號前，根據首次應用日期前適用的本集團會計政策，租賃合約分類為經營租賃或融資租賃。

於採納香港財務報告準則第 16 號後，本集團根據香港財務報告準則第 16 號的過渡條文及自首次應用日期起適用的本集團會計政策對租賃進行入賬。

#### *作為承租人—先前分類為經營租賃的租賃*

於首次應用日期，本集團就先前分類為經營租賃的租賃確認使用權資產及租賃負債，惟相關資產價值較低的租賃除外。本集團已按逐項租賃基準採用以下可行權宜方法。

- (a) 對具有合理相似特徵的租賃組合採用單一貼現率。
- (b) 於首次應用日期，透過對緊接首次應用日期前應用香港會計準則第 37 號確認的虧損性租賃計提撥備而調整使用權資產，作為於首次應用日期進行減值評估之替代方法。
- (c) 不就租期於首次應用日期起十二個月內結束的租賃確認使用權資產及租賃負債。
- (d) 於首次應用日期計量使用權資產時撇除初步直接成本。
- (e) 倘合約包含延長或終止租賃之選擇權，則使用事後方式釐定租期。

於首次應用日期，使用權資產乃根據逐項租賃基準按以下計量：

- (a) 其賬面值，猶如香港財務報告準則第 16 號已自開始日期起應用，惟須使用承租人於首次應用日期的增量借款利率進行貼現；或
- (b) 相等於租賃負債的金額，並經緊接首次應用日期前確認之租賃有關的任何預付或應計租賃付款的金額調整。

租賃負債按餘下租賃付款之現值計量，並使用承租人於首次應用日期的增量借款利率貼現。於首次應用日期對租賃負債採用的加權平均增量借款利率為 3.6%。

## 2. 會計政策及披露之變動（續）

### 香港財務報告準則第 16 號：租賃（續）

於二零一八年十二月三十一日應用香港會計準則第 17 號披露之經營租賃承擔與於首次應用日期確認之租賃負債的對賬如下。

	港元
於二零一八年十二月三十一日之經營租賃承擔	918,934
使用承租人於首次應用日期的增量借款利率貼現	884,449
減： 短期租賃及餘下租期於二零一九年十二月三十一日或之前屆滿的其他租賃	(743,042)
加： 採納可行權宜事後方法而續期租賃的負債	855,556
於二零一九年一月一日之租賃負債總額	996,963

#### 作為承租人 - 先前分類為融資租賃之租賃

本集團已首次應用日期就先前根據香港會計準則第 17 號分類為融資租賃之租賃資產及租賃負債的賬面值按使用權資產及租賃負債的賬面值入賬。本集團就該等租賃於首次應用日期採用香港財務報告準則第 16 號入賬。

#### 作為承租人

於首次應用日期，所有使用權資產呈列於綜合財務狀況表的「物業、廠房及設備」項目內。此外，包括先前呈現為帶息銀行及其他借貸的租賃負債於綜合財務狀況表中單獨呈列。

## 3. 經營分類資料

為有效管理，本集團按照彼等的產品劃分其業務單位，有以下三個可報告經營分類：

- (a) 精密零部件類別包括製造及銷售精密零部件，包括按鍵、合成橡膠及塑膠零部件；
- (b) 電子消費品類別包括設計、製造及銷售電子消費品，包括時計、天氣預計及其他產品；及
- (c) 總部及其他類別包括本集團長期投資及總公司的收入及支出項目。

管理層（主要經營決策者）對本集團各經營分類之業績分別進行監察，以作出有關資源分配及表現評估之決策。分類表現乃根據可報告分類之業績（其為經調整由持續經營除稅前溢利之計量）予以評估。經調整除稅前溢利乃貫徹以本集團之除稅前溢利之計量，惟銀行利息收入及融資成本不包含於該計量。

內部分類銷售及轉付乃參考銷售成本進行，並在綜合賬抵銷。



### 3. 經營分類資料 (續)

電子消費品類別於期內已終止經營業務，有關已終止經營業務的資料已包含於附註八。綜合利潤表之同期比較數字已將電子消費品類別的業績以已終止經營業務重新呈列。

截至二零一九年十二月三十一日止年度	持續經營業務			已終止經營業務	
	精密零部件 港元	總部及其他 港元	小計 港元	電子 消費品 港元	總計 港元
<b>分類收入：</b>					
對外客戶銷售	341,434,375	-	341,434,375	4,146,522	345,580,897
分類報告收入及收入	341,434,375	-	341,434,375	4,146,522	345,580,897
<b>分類業績：</b>	27,218,464	(3,117,880)	24,100,584	(905,831)	23,194,753
<b>調節：</b>					
銀行利息收入			284,848	941	285,789
融資成本			(1,094,930)	-	(1,094,930)
除稅前溢利			23,290,502	(904,890)	22,385,612
<b>其他分類資料：</b>					
其他收入及收益，					
除匯兌收益，淨額	6,882,544	40,563	6,923,107	15,527	6,938,634
折舊—物業、廠房及設備 (除使用權資產)	(7,017,567)	(53,846)	(7,071,413)	-	(7,071,413)
折舊—使用權資產	(959,814)	(3,108,171)	(4,067,985)	-	(4,067,985)
出售物業、廠房及設備之 虧損，淨額	(4,400,004)	-	(4,400,004)	-	(4,400,004)
滯銷存貨撥備，淨額	(465,776)	-	(465,776)	-	(465,776)
應收賬項減值	(254,979)	-	(254,979)	-	(254,979)
土地及樓宇重估之盈餘／(虧損) 計入／(扣除)其他全面收入	3,255,095	(824,570)	2,430,525	-	2,430,525
短期租賃辦公室及廠房 之租賃款項	(810,282)	(187,601)	(997,883)	(41,029)	(1,038,912)
低價值資產之租賃款項	(31,033)	-	(31,033)	-	(31,033)
匯兌收益／(虧損)，淨額	3,964,279	(39,879)	3,924,400	39,213	3,963,613
資本開支	(6,304,920)	(51,762)	(6,356,682)	-	(6,356,682)
按公平價值計入損益賬 之公平價值收益	1,845,132	-	1,845,132	-	1,845,132
按公平價值計入損益賬 之已變現虧損	(6,397,436)	-	(6,397,436)	-	(6,397,436)

### 3. 經營分類資料 (續)

截至二零一八年十二月三十一日止年度	持續經營業務		已終止經營業務		總計 港元
	精密零部件 港元	總部及其他 港元	小計 港元	電子 消費品 港元	
<b>分類收入：</b>					
對外客戶銷售	423,565,768	-	423,565,768	40,088,835	463,654,603
內部分類銷售	857,051	-	857,051	55,208	912,259
分類報告收入	424,422,819	-	424,422,819	40,144,043	464,566,862
<b>調節：</b>					
內部分類銷售之抵銷			(857,051)	(55,208)	(912,259)
收入			423,565,768	40,088,835	463,654,603
<b>分類業績：</b>	17,587,605	(2,812,931)	14,774,674	(7,911,664)	6,863,010
<b>調節：</b>					
銀行利息收入			56,427	3,094	59,521
融資成本			(1,813,977)	-	(1,813,977)
除稅前溢利			13,017,124	(7,908,570)	5,108,554
<b>其他分類資料：</b>					
其他收入及收益，					
除匯兌收益，淨額	9,379,755	287,752	9,667,507	1,556,391	11,223,898
折舊	(11,783,683)	(3,295,338)	(15,079,021)	(415)	(15,079,436)
出售物業、廠房及設備之 (虧損)／收益，淨額	(50,934)	-	(50,934)	397,766	346,832
滯銷存貨撥備，淨額	(427,566)	-	(427,566)	(1,205,417)	(1,632,983)
土地及樓宇重估之盈餘					
計入其他全面收入	5,455,788	11,190,000	16,645,788	-	16,645,788
預付土地租賃款攤銷	(297,941)	-	(297,941)	-	(297,941)
經營租賃土地及樓宇之 最少租款	(4,627,690)	(176,100)	(4,803,790)	(378,221)	(5,182,011)
匯兌收益／(虧損)，淨額	5,670,766	(778,017)	4,892,749	641,788	5,534,537
物業、廠房及設備之 減值虧損撥備	(1,855,946)	-	(1,855,946)	-	(1,855,946)
因廠房關閉之 中國大陸員工補償金	(13,392,309)	-	(13,392,309)	(2,512,734)	(15,905,043)
資本開支	(3,603,743)	(8,330)	(3,612,073)	-	(3,612,073)

### 3. 經營分類資料 (續)

#### 地區資料

##### (a) 對外客戶收入

	二零一九年 港元	二零一八年 港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>		
香港	9,339,505	27,269,903
中國大陸	47,568,797	80,770,576
日本及其他亞洲國家	180,913,351	173,487,957
北美洲	41,731,088	40,634,151
南美洲	6,428,479	8,218,856
歐洲	47,248,205	87,274,578
其他國家	8,204,950	5,909,747
	<u>341,434,375</u>	<u>423,565,768</u>
<b>已終止經營業務</b>	4,146,522	40,088,835
	<u>345,580,897</u>	<u>463,654,603</u>

以上收入資料按客戶所在地區劃分。

##### (b) 非流動資產

	二零一九年 港元	二零一八年 港元
<b>持續經營業務</b>		
香港	72,782,675	76,711,487
中國大陸	140,758,447	145,579,088
其他國家	732,781	126,837
	<u>214,273,903</u>	<u>222,417,412</u>

以上非流動資產資料按資產所在地區劃分，但不包括按公平價值計入損益賬之金融資產。

#### 主要客戶資料

本年度共103,981,691港元（二零一八年：106,379,226港元）的收入，乃來自精密零部件分類的一名客戶，並佔本集團的收入多於10%。

#### 4. 收入、其他收入及收益

收入指本年度內銷售貨品的發票淨值扣除退貨及貿易折扣。

本集團收入、其他收入及收益的分析如下：

	二零一九年 港元	二零一八年 港元 (重列)
<b>香港財務報告準則第 15 號範圍內來自客戶合約之收入：</b>		
<b>持續經營業務</b>		
貨品銷售	341,434,375	423,565,768
<b>已終止經營業務</b>		
貨品銷售	4,146,522	40,088,835
	<u>345,580,897</u>	<u>463,654,603</u>
<b>其他收入及收益</b>		
<b>持續經營業務</b>		
銀行利息收入	284,848	56,427
模具收入	443,929	389,134
廢料銷售	3,007,889	5,665,308
樣品銷售	2,172,286	3,191,297
出售物業、廠房及設備之虧損，淨額	-	(50,934)
匯兌收益，淨額	3,924,400	4,892,749
已收獎勵款*	350,110	198,427
退回多付殘疾人就業保障基金	516,727	-
其他	147,318	217,848
	<u>10,847,507</u>	<u>14,560,256</u>
<b>已終止經營業務</b>	<u>54,740</u>	<u>2,198,179</u>
	<u>10,902,247</u>	<u>16,758,435</u>
<b>總收入、其他收入及收益</b>	<u>356,483,144</u>	<u>480,413,038</u>

本年度確認之收入金額包括於年初之合約負債為8,706,430港元（二零一八年：10,236,308港元）及165,130港元（二零一八年：460,247港元）分別來自持續經營及已終止經營業務。

\* 截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團從社會保障局收到一筆「關於失業保險支持企業穩定崗位」的津貼款 145,840 人民幣（約 166,258 港元），及從中國政府收到一筆持續外貿增長之獎勵金 161,274 人民幣（約 183,852 港元）。截至二零一八年十二月三十一日止年度，本集團從深圳供電局有限公司收到一筆電費減免款 166,746 人民幣（約 198,427 港元）。

## 5. 融資成本

融資成本的分析如下：

	二零一九年 港元	二零一八年 港元
<b>持續經營業務</b>		
於五年內償還之銀行貸款及透支利息	941,621	1,506,053
租賃負債／融資租賃利息	153,309	307,924
	<u>1,094,930</u>	<u>1,813,977</u>

## 6. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利經扣除：

	二零一九年 港元	二零一八年 港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>		
員工開支（包括董事酬金）#：		
工資及薪金	98,413,434	121,569,268
因廠房關閉之中國大陸員工補償金	-	13,392,309
退休福利計劃供款	11,694,758	14,232,747
	<u>110,108,192</u>	<u>149,194,324</u>
已售存貨成本	265,879,497	362,800,378
滯銷存貨撥備，淨額*	465,776	427,566
核數師酬金	1,169,887	1,099,484
折舊—物業、廠房及設備（除使用權資產）#	7,071,413	15,079,021
折舊—使用權資產#	4,067,985	-
物業、廠房及設備之減值虧損撥備	-	1,855,946
預付土地租賃款攤銷	-	297,941
經營租賃土地及樓宇之最少租款#	-	4,803,790
短期租賃辦公室及廠房之租賃款項#	997,883	-
低價值資產之租賃款項#	31,033	-
應收賬項減值	254,979	-
出售物業、廠房及設備之虧損，淨額	<u>4,400,004</u>	<u>50,934</u>

# 本年度之員工開支額 86,460,865 港元（二零一八年：119,761,273 港元）、折舊額 7,198,100 港元（二零一八年：12,129,716 港元）、及短期租賃辦公室及廠房之租賃款項款額 811,163 港元（二零一八年：經營租賃土地及樓宇之最少租款額 4,286,922 港元）已分別包含在綜合利潤表之「銷售成本」內。

\* 本年度之滯銷存貨撥備已包含在綜合利潤表之「銷售成本」內。

## 7. 所得稅

二零一七年稅務（修訂）（第7號）條例草案（「條例草案」）引入利得稅率兩級制已簽訂及刊憲。根據利得稅率兩級制，合資格集團實體首2,000,000港元之溢利將按稅率8.25%課稅，而超過2,000,000港元之溢利將按稅率16.5%課稅。不符合利得稅率兩級制之集團實體之溢利將繼續按統一稅率16.5%課稅。

香港境外應課稅溢利的稅項已按本年度估計應課稅溢利並根據本集團香港境外經營的相關司法權區之常用稅率撥備。

	二零一九年 港元	二零一八年 港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>		
本期－香港		
本年度支出	3,551,650	2,886,205
往年補提撥備	1,182,719	-
本期－香港境外		
本年度支出	921,426	798,446
往年補提撥備	71,203	180,993
持續經營業務之稅項開支	<u>5,726,998</u>	<u>3,865,644</u>
<b>已終止經營業務</b>		
本期－香港境外		
往年補提撥備	-	18,290
已終止經營業務之稅項開支	<u>-</u>	<u>18,290</u>
本年度稅項開支	<u><u>5,726,998</u></u>	<u><u>3,883,934</u></u>

按照適用於本公司及其大多數附屬公司經營的司法權區的除稅前溢利之法定稅率計算出的稅項開支與稅項開支之調節如下：

	二零一九年 港元	二零一八年 港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>		
除稅前溢利	<u>23,290,502</u>	<u>13,017,124</u>
按法定稅率16.5%之稅項（二零一八年：16.5%）	3,842,933	2,147,826
利得稅率兩級制之影響	(165,000)	(165,000)
公司經營於其他司法權區的不同稅率之影響	245,856	282,222
不須繳稅之收入	(756,481)	(300,698)
不可扣減稅項之開支	400,009	67,861
未確認之暫時性差異*	(523,192)	2,562,638
動用以前未確認之稅項虧損	-	(299,084)
往年補提撥備	1,253,922	180,993
未確認之稅項虧損	1,765,509	1,995
其他	(336,558)	(613,109)
本年度稅項開支	<u><u>5,726,998</u></u>	<u><u>3,865,644</u></u>

\* 二零一八年年末之未確認之暫時性差異，主要因廠房關閉之中國大陸員工補償金之撥備而引致。

## 8. 已終止經營業務

於二零一九年四月三十日，本集團已經全面終止了附屬公司在電子消費品類別經營包括設計、製造及銷售電子消費品產品營運。此決策已於二零一九年一月十七日由董事會議上獲得董事批准。董事認為，消費電子產品分部的終止營運已於二零一九年第三季度完成。截至二零一九年及二零一八年十二月三十一日年度已終止經營業務的業績摘要如下：

	二零一九年 港元	二零一八年 港元
收入	4,146,522	40,088,835
銷售成本	(4,688,586)	(40,985,795)
虧損	(542,064)	(896,960)
其他收入及收益	54,740	2,198,179
銷售及經銷成本	(576,410)	(4,351,148)
行政及其他費用	158,844	(4,858,641)
除稅前虧損	(904,890)	(7,908,570)
所得稅開支	-	(18,290)
已終止經營業務所佔本年度虧損	(904,890)	(7,926,860)

## 9. 股息

	二零一九年 港元	二零一八年 港元
於本年度所佔：		
建議末期股息 – 每股普通股 2 港仙（二零一八年：無）	5,340,096	-
支付中期股息 – 每股普通股 1 港仙（二零一八年：無）	2,670,048	-
	8,010,144	-

本年度建議末期股息須待本公司於股東週年大會上批准，方可作實。

## 10. 本公司擁有人所佔每股盈利/(虧損)

每股基本及攤薄盈利/(虧損)乃根據本公司擁有人所佔本年度溢利/(虧損)及本年度內已發行加權平均普通股數目計算。

每股基本及攤薄盈利/(虧損)乃根據以下計算：

	二零一九年 港元	二零一八年 港元 (重列)
<b>盈利/(虧損)</b>		
本公司擁有人所佔溢利/(虧損)用於計算 每股基本及攤薄盈利/(虧損)：		
持續經營業務	17,563,504	9,151,480
已終止經營業務	(904,890)	(7,926,860)
	<u>16,658,614</u>	<u>1,224,620</u>
<b>股份</b>		
本年度內已發行之加權平均普通股數目 用於計算每股基本及攤薄盈利/(虧損)	<u>267,004,800</u>	<u>267,004,800</u>

因並無具潛在攤薄的普通股，於二零一九年及二零一八年的每股基本盈利/(虧損)與每股攤薄盈利/(虧損)相同。

## 11. 按公平價值計入損益賬之金融資產

	二零一九年 港元	二零一八年 港元
<b>非流動資產</b>		
會所會籍	<u>680,000</u>	<u>680,000</u>
<b>流動資產</b>		
遠期貨幣合約	<u>1,845,132</u>	<u>-</u>

### 會所會籍

於二零一九年十二月三十一日，非上市投資指私募實體發出之會所會籍。於每個報告期末計量其公平價值。此會所會籍之公平價值乃參考公開之格價資料。

### 遠期貨幣合約

本集團簽訂十二份美元(「美元」)兌人民幣(「人民幣」)總值31,621,958美元的遠期貨幣合同，遠期匯率範圍由每1美元兌6.870人民幣至7.175人民幣。該等遠期貨幣合同之到期日範圍由二零二零年一月二十三日至二零二零年十二月十七日。

本年內，本集團就九份美元兌人民幣總值25,913,350美元的遠期貨幣合同，因人民幣兌美元疲弱而錄得已變現虧損6,397,436港元。

於二零一九年十二月三十一日，該等遠期貨幣合同並不符合對沖會計法的標準。該等非對沖貨幣之衍生工具的公平價值之變更收益為1,845,132港元並已確認在截至二零一九年十二月三十一日止之利潤表內(二零一八：無)。



## 12. 應收賬項及票據

	二零一九年 港元	二零一八年 港元
應收賬項	74,244,453	88,044,497
減：虧損撥備	(1,077,389)	(822,410)
	<u>73,167,064</u>	<u>87,222,087</u>
可退回的應收貼現票據	-	145,175
	<u>73,167,064</u>	<u>87,367,262</u>

於二零一八年，本集團於日常業務過程中貼現可退回的應收票據予一銀行以交換現金。本集團繼續確認應收票據之全數賬面值及已確認現金所得為有抵押銀行借貸。於二零一八年十二月三十一日，應收票據之全數賬面值為 145,175 港元，該相關負債之賬面值為 145,175 港元。

於報告期末應收賬項按發票日期及減除虧損撥備後之賬齡分析如下：

	二零一九年 港元	二零一八年 港元
九十天內	67,071,358	79,545,191
九十一至一百八十天	5,921,791	6,813,196
一百八十天以上	173,915	863,700
	<u>73,167,064</u>	<u>87,222,087</u>

## 13. 應付賬項

於報告期末應付賬項按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一九年 港元	二零一八年 港元
九十天內	35,894,120	42,446,950
九十一至一百八十天	333,783	2,473,819
一百八十天以上	26,438	3,183
	<u>36,254,341</u>	<u>44,923,952</u>

應付賬項為無抵押、免息及一般於發票日期之六十至一百二十天償還。

#### 14. 報告期後事項

受新型冠狀病毒（「COVID-19」）於中國大陸之影響及其後中國政府推行的檢疫措施，對本集團在中國的業務構成影響。由於政府為堵截病毒擴散的強制檢疫措施，本集團自二零二零年二月初起暫停製造活動。然而，本集團自二零二零年二月二十日起已恢復製造活動，截止本報告日期，其產能已回復至約 80% 水平。本公司董事正密切評估截至本集團綜合財務報表獲授權刊發之日期，COVID-19 將會對該等財務報表造成的財務影響。

## 財務業績

截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團持續經營業務之營業額約 341,400,000 港元，較去年減少 19.4%，持續經營業務之整體毛利額約 75,100,000 港元，較去年增加 24.4%。本公司擁有人所佔溢利約 16,700,000 港元（二零一八年：1,200,000 港元）。

截至二零一九年十二月三十一日止年度，每股基本盈利為 6.24 港仙（二零一八年：0.46 港仙）。

## 末期股息

董事建議於二零二零年七月十日（星期五）派發末期股息每股普通股 2 港仙（二零一八年：無）於二零二零年六月五日（星期五）名列本公司股東名冊之股東。此項建議已載入財務報表內，作為財務狀況表內權益項目下保留溢利分配。

## 暫停辦理股東登記作股東週年大會之用

本公司將於二零二零年五月二十二日（星期五）至二零二零年五月二十七日（星期三）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行任何股份之過戶登記。為確保符合資格之股東出席於二零二零年五月二十七日（星期三）舉行之股東週年大會及於會上表決，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零二零年五月二十一日（星期四）下午四時三十分前，送交至本公司在香港之股份過戶登記分處，卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 54 樓。

## 暫停辦理股東登記作末期股息之用

本公司將於二零二零年六月三日（星期三）至二零二零年六月五日（星期五）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行任何股份之過戶登記。為確保符合資格之股東獲派上述末期股息，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零二零年六月二日（星期二）下午四時三十分前，送交至本公司在香港之股份過戶登記分處，卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 54 樓。

## 業務回顧

於二零一九年的中期報告提及，精密零部件分類其下一廠房（「石岩廠房」）及電子消費品分類業務於二零一九年上半年全面終止營運。另外，鑑於本集團於中國大陸之生產成本受人民幣匯價大幅波動影響，本集團於二零一九年四月份開始購買為控制人民幣升值影響之遠期貨幣合約。截至二零一九年十二月三十一日止年度，上述遠期貨幣合約錄得已變現虧損約 6,400,000 港元（二零一八：無）。雖然如此，受惠於人民幣匯價疲弱而減輕於中國大陸之生產成本，本集團的二零一九年整體毛利率較去年錄得改善。

由於石岩廠房已於二零一九年上半年終止營運，精密零部件分類之營業額較去年減少 19.4% 至約 341,400,000 港元。雖然本財政年度缺乏石岩廠房之溢利貢獻，此分類業務之經營溢利仍較去年增加至約 27,200,000 港元（二零一八年：17,600,000 港元），其主要原因包括受惠於人民幣匯價疲弱而減輕於中國大陸的生產成本，及本財政年度並無因關閉廠房而產生一次性的員工補償金撥備（二零一八年：13,400,000 港元）。

鑑於電子消費品分類業務已於二零一九年第三季完成終止營運，此分類業務之營業額較去年減少 89.7% 至約 4,100,000 港元。但由於大部份的員工已於二零一八年期末遣散，此分類業務之經營虧損較去年同期減少至約 900,000 港元（二零一八年：7,900,000 港元）。

## 業務回顧 (續)

如上文所述，由於本財政年度並無因關閉廠房而產生的員工補償金撥備，而疲弱的人民幣匯價減輕生產成本，本集團二零一九年持續經營業務之整體毛利率較去年上升 7.8% 至 22.0%。同時，由於石岩廠房業務已終止營運，持續經營業務之銷售及經銷成本、行政及其他費用較去年分別減少 7.9% 及 2.8% 至約 24,900,000 港元及 32,100,000 港元，其中行政及其他費用包括為確切需要增加廠房生產面積，而出售部份低產能機器錄得虧損約 4,400,000 港元(二零一八年：100,000 港元)。融資成本因融資減少而下跌至約 1,100,000 港元(二零一八年：1,800,000 港元)。

## 未來計劃及展望

儘管市場仍存在各種不確定性因素，如新型冠狀病毒、揮之不去的中美貿易磨擦、人民幣匯價的大幅波動、及中國製造業面對的勞工短缺問題，本集團業務前景仍然向好。有關最近的新型冠狀病毒，本集團仍在評估其對業務的潛在影響。展望未來，本集團會持續開拓新客戶及發展市場多元化，減低因貿易磨擦可能帶來的負面影響，以及積極尋找投資生產自動化新科技的機會，去解決現行勞工短缺的問題，另外會繼續使用遠期貨幣合約來減輕因人民幣匯價大幅波動對本集團生產成本之影響，本集團有信心可持續提升日後溢利能力。本集團財政狀況維持穩健，日常營運資金充裕。

## 營運回顧

以下是本集團於截至二零一九年十二月三十一日止年度主要業績概況。

- 持續經營業務之營業額比去年減少 19.4% 至本年度約 341,400,000 港元。
- 持續經營業務之毛利比二零一八年增加 14,800,000 港元至二零一九年約 75,100,000 港元。
- 本年度持續經營業務之經營溢利於未計及融資成本前比去年增加 9,600,000 港元至本年度約 24,400,000 港元。
- 持續經營業務之融資成本比去年減少 700,000 港元至約 1,100,000 港元。
- 本年度持續經營業務之除稅後溢利約 17,600,000 港元。

回顧本年度，精密零部件分類及電子消費品分類之營業額與上年度相比分別減少 19.4% 及 89.7%。

本集團持續經營業務之整體毛利較去年增加 24.4%。

由於融資活動的減少，本集團持續經營業務之融資成本較去年下跌至約 1,100,000 港元。

## 流動資金及資金來源

本集團一般以內部產生之現金流及其香港之主要往來銀行及其他財務機構所提供之備用信貸作為其營運資金。

於二零一九年十二月三十一日，銀行借貸總額包括銀行所有貸款及進出口貸款約 12,000,000 港元。

本集團之財務狀況維持穩健。於報告期末，本集團之銀行結餘及現金等值項目之結餘總額約 51,500,000 港元。

本集團之貸款按浮動息率並以港元或美元結算為主，而本集團名下之業務營運亦以該等貨幣為主。

於二零一九年十二月三十一日，根據債項淨值除以總資本加債項淨值之總和計算之負債比率為 10.3%（二零一八年：23.4%）。

## 本集團已抵押資產

於二零一九年十二月三十一日，本集團作為租賃/融資租賃而抵押之機器及設備之賬面值約 3,300,000 港元（二零一八年：7,900,000 港元），及並無應收賬項（二零一八年：100,000 港元）抵押作可退回的貼現票據之銀行貸款。

## 資本結構

於二零一九年十二月三十一日，本公司之已發行股份為 267,004,800 股普通股，而本集團之總股東權益約 286,300,000 港元。

## 籌集資金

除了取得一般備用信貸以支付本集團之買賣需求及融資租賃以支付購買機器及設備外，本集團於二零一九年概無資金籌集活動。

## 僱員

於二零一九年十二月三十一日，本集團共有約 1,039 名僱員，其中約 34 名駐香港、約 5 名駐海外及約 1,000 名駐中國大陸。

本集團主要根據目前業內慣例及勞工法例釐定僱員薪酬。本公司自一九九六年十二月以來已實行一項購股權計劃，目的是提供獎勵及報酬予本集團僱員。

此外，本集團根據香港強制性公積金計劃條例，為於香港之所有僱員實施一項定額供款的強制性公積金計劃。至於海外及中國大陸的僱員，本集團須要按照其當地政府所營辦的中央退休金計劃，以僱員薪金的若干百分比作供款。

## 購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於本年度內購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

## 企業管治守則

董事認為，本公司於截至二零一九年十二月三十一日止年度一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治守則所載的所有條文，除下述偏離者外：

守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁之角色應有區分，而且不應由一人同時兼任。主席及行政總裁之角色並未區分，並由賴培和先生擔任。由於董事會將定期舉行會議，以考慮影響本公司營運之重大事宜，因此董事會認為此架構不會影響董事會與本公司管理層之間的權力和授權失衡，並相信此架構能使本公司快速及有效制訂及推行決策。

## 中審眾環（香港）會計師事務所有限公司之工作範圍

本集團核數師中審眾環（香港）會計師事務所有限公司（「中審眾環」）同意初步公告所載本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合利潤表、綜合全面收入表及相關附註之數字，與載列本集團於本年度綜合財務報表初稿之金額核對一致。中審眾環就此方面進行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱委聘準則或香港核證委聘準則之核證委聘，因此中審眾環並無就初步公告發表任何核證。

## 財務報告之審閱

本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之綜合財務報表已由本公司審核委員會審閱及由董事會批准。

代表董事會  
**堅寶國際控股有限公司**  
主席  
賴培和

香港，二零二零年三月二十六日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事賴培和先生及陳友華先生；及獨立非執行董事孔蕃昌先生、麥貴榮先生及李沅鈞先生。